
 
Příloha č. 9 

 

Obchodní podmínky k pojištění majetku a odpovědnosti za újmu 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Pojištění, které bude sjednáno na základě těchto obchodních podmínek, se bude řídit pojistnými 

podmínkami. Ujednání v pojistné smlouvě odchylující se od zákoníku a pojistných podmínek mají 

přednost.  

 

1.2. Pojistníkem a pojištěným je: 

 Psychiatrická léčebna Šternberk 

 Olomoucká 173  

 785 01 Šternberk  

 IČ: 00843954 

 

 



      

Stránka 2 z 15 

2. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ 

2.1. POJIŠTĚNÉ VĚCI, POJISTNÉ ČÁSTKY, POJISTNÉ HODNOTY 

Pojištění se sjednává na novou cenu, pokud není u příslušné pojištěné věci uvedeno jinak.  

Pokud bude sjednáno pojištění jako pojištění prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky 

("Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění 1. R“) a částka uvedená pro tuto položku je limitem plnění prvního 

rizika. 

 

POL. Č. 

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH VĚCÍ A POJIŠTĚNÝCH 

NÁKLADŮ 

(UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA) 

POJISTNÁ 

ČÁSTKA V Kč 

(LIMIT PLNĚNÍ 

1. RIZIKA) 

1. Stavby 

2.1.1. Soubor budov, hal a staveb včetně cizích věcí po právu 

užívaných/převzatých na základě písemné smlouvy.  Předmětný 

soubor je pojištěn včetně: stavebních součástí, PZTS (poplachové 

zabezpečovací a tísňové systémy), kamerových systémů, informačních 

tabulí, anténních systémů, kuchyňských linek, slunečních kolektorů, 

zábranných prostředků, uměleckých, umělecko-řemeslných nebo 

historických děl, která jsou součástí či příslušenstvím pojištěné 

budovy.  

1.186.000.000,- 

 

2.1.2. 
Soubor ostatních staveb (vč. cizích věcí po právu 

užívaných/převzatých na základě písemné smlouvy) Pojištění se 

vztahuje také na: komunikace, zpevněné plochy, travnaté plochy, 

hřiště, chodníky, parkoviště, oplocení, opěrné zdi, dopravní značení, 

komíny, stožáry, septiky, podzemní jímky, mosty, propustky, lávky, 

hráze, studny, uliční vpusti, retardéry, pískoviště, pergoly, altány, 

venkovní schodiště vč. sloupků, trafostanice, závory, úřední desky, 

sociální zařízení, reklamní panely, amfiteátry, kolumbárium, žulové 

patníky, veřejné osvětlení, nádrže, kanalizační a jiné šachtice, sadové a 

venkovní úpravy, inženýrské sítě, kanalizace, kontejnery (které jsou 

nemovitými věcmi), nadzemní vedení a rozvody, apod., objekt 

vodojemu, včetně všech rozestavěných staveb. 

Pojištění  1.R. 

1.000.000,- 

2. Věci movité 

2.1.3. Soubor strojů, zařízení a inventáře (včetně cizích věcí po právu 

užívaných/převzatých na základě písemné smlouvy).  Předmětný 

soubor je pojištěn včetně: pracovních strojů, informačních tabulí a 

automatů na vhazování mincí. Dále je předmětem pojištění soubor 

zásob (včetně cizích věcí po právu užívaných/převzatých na základě 

písemné smlouvy).  Zásobami se rozumí materiál, zboží, nedokončená 

výroba, polotovary, dokončené výrobky apod.) 

Pojištění  1.R. 

7.000.000,-  

2.1.4. Soubor písemností, plánů, obchodních knih, kartoték, výkresů, 

magnetických pásků a disků, ostatních nosičů dat a záznamů na nich 

(včetně cizích věcí po právu užívaných/převzatých na základě písemné 

smlouvy).    

Pojištění  1.R.  

100.000,- 

2.1.5. Soubor movitých věcí – cizích věcí vnesených a odložených na místě 

k tomu určeném nebo na místě, kde se tyto obvykle odkládají, věcí 

100.000,- 



      

Stránka 3 z 15 

dětí, žáků, studentů, zaměstnanců, návštěv, klientů, pacientů apod.  

Pojištění  1.R.  

2.1.6. Soubor uměleckých děl, sbírek, věcí zvláštní kulturní a historické 

hodnoty vlastních a cizích včetně exponátů na výstavách a 

zapůjčených exponátů. 

Pojištění  1.R.  

Pojištění se sjednává na jinou hodnotu. 

100.000,- 

2.1.7. Soubor věcí vedených v operativní evidenci, věcí vedených na účtu 

spotřeby materiálu.  

Pojištění  1.R.  

100.000,- 

2.1.8. Soubor investic vč. nedokončené stavební výroby. 

Pojištění  1.R.  

5.000.000,- 

2.1.9. Soubor peněžní hotovosti a jiných cenností vlastních a cizích včetně 

vnesených cenných věcí dětí, žáků, studentů, zaměstnanců, návštěv, 

klientů, pacientů apod. (tj. peníze - platné tuzemské i cizozemské 

bankovky a mince, cenné papíry, klenoty, výrobky z drahých kovů, 

drahých kamenů a perel, drahé kameny, perly, šeky, depozitní 

certifikáty, cenné známky, poštovní známky, kolky, poukázky, losy, 

karty na naftu a benzín, telefonní karty, stravenky, dálniční známky, 

jízdenky a kupony MHD, dobíjecí kupóny do mobilních telefonů, 

vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné obdobné dokumenty 

apod.).  

Pojištění  1.R.  

300.000,- 

 

2.2.  POJISTNÁ NEBEZPEČÍ A SPOLUÚČASTI, UJEDNÁNÍ O LIMITECH PLNĚNÍ  

 Pro pojištěné věci specifikované v ustanovení bodu 2.1 obchodních podmínek se sjednává pojištění pro 

případ poškození, zničení nebo ztráty (v přímé souvislosti s událostmi uvedenými v odstavcích tohoto 

bodu) níže uvedenými pojistnými nebezpečími (popř. vznik pojištěných nákladů v důsledku pojištěných 

pojistných nebezpečí). Zároveň jsou pro jednotlivé položky a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené 

spoluúčasti.  

2.2.1. Základní živelní pojištění  

POL. Č. PODLE 

BODU 2.1. 

OBCH. 

PODMÍNEK 

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ 
SPOLUÚČAST   

V KČ 

Základní pojistná nebezpečí  

základní živelní pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci: 

2.1.1. až 2.1.9. 

a) požárem a jeho průvodními jevy, 

b) výbuchem 

c) úderem blesku 

d) nárazem nebo zřícením letadla, jeho části nebo jeho 

nákladu, 

10.000,- 

Pro odstavec 2.2.1. této části se pojištění sjednává bez limitu plnění. 

 

2.2.2. Doplňkové živelní pojištění  

Doplňková živelní pojistná nebezpečí  

 doplňkové živelní pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci 

2.1.1. až 2.1.9. Náraz dopravního prostředku nebo jeho části nebo jeho nákladu.  1.000,- 

2.1.1. až 2.1.9. Aerodynamický třesk.  1.000,- 



      

Stránka 4 z 15 

2.1.1. až 2.1.9. Kouř  1.000,- 

2.1.1. až 2.1.9. Vichřice nebo krupobití 1.000,- 

2.1.1. až 2.1.9. Tíha sněhu nebo námrazy. 1.000,- 

2.1.1. až 2.1.9. Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů. 1.000,- 

2.1.1. až 2.1.9. Povodeň nebo záplava. 
10 %, min. 

10.000,- 

2.1.1. až 2.1.9. Zemětřesení. 1.000,- 

2.1.1. až 2.1.9. Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin. 1.000,- 

2.1.1. až 2.1.9. Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin. 1.000,- 

2.1.1. až 2.1.9. Nepřímý úder blesku 1.000,- 

 

Pro odstavec 2.2.2. se sjednávají níže uvedené roční limity plnění: 

•   pro škody způsobené povodní nebo záplavou 5.000.000,- Kč; 

•   pro škody způsobené povodní nebo záplavou (20letá voda) 500.000,- Kč; 

• pro škody způsobené vichřicí nebo krupobitím, sesuvem půdy, zřícením skal nebo zemin, sesuvem 

nebo zřícením lavin, zemětřesením a pro škody způsobené tíhou sněhu nebo námrazy, nárazem 

dopravního prostředku nebo jeho nákladu, působením kouře, aerodynamického třesku, pádu stromů, 

stožárů a jiných předmětů 20.000.000,- Kč; 

• pro škody způsobené nepřímým úderem blesku 200.000,- Kč. 

 

2.2.3. Vodovodní živelní pojištění  

POL. Č. PODLE 

BODU 2.1. OBCH. 

PODMÍNEK 

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH 

NEBEZPEČÍ 

SPOLUÚČAST 

V KČ 

Vodovodní živelní pojištění  

Vodovodní živelní pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci: 

2.1.1. až 2.1.9. 

Voda vytékající z vodovodních zařízení. 

Přetlak nebo zamrzání vody, je-li pojištěnou věcí budova.   

Ujednává se, že pojištění se sjednává i pro případ poškození 

nebo zničení věcí:  

a) kapalinou unikající z vodovodních zařízení; vzniká právo na 

plnění také za poškození nebo zničení:  

• potrubí nebo topných těles vodovodních zařízení včetně 

armatur, došlo-li k němu přetlakem nebo zamrznutím kapaliny 

v nich, 

• kotlů, nádrží a výměníkových stanic vytápěcích systémů, 

došlo-li k němu zamrznutím kapaliny v nich. 

b) zatékáním dešťové vody a tajícího ledu nebo sněhu; 

Pro tyto škody se sjednává sublimit plnění ve výši 200.000,- Kč  

c) dále se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení 

vnějších dešťových svodů, došlo-li k němu tlakem kapaliny a 

nebo zamrznutím vody v nich; Pro tyto škody se sjednává 

sublimit plnění 100.000,- Kč 

e) pojištění se sjednává také na škody způsobené vytečením 

vody (vodné a stočné); Pro tyto škody se sjednává sublimit 

plnění 200.000,- Kč 

1.000,- 

 

Pro odstavec 2.2.3. se sjednává roční limit plnění ve výši 2.000.000,- (slovy: dva miliony) Kč. 



      

Stránka 5 z 15 

2.3. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

2.3.1. Náklady na hašení, odstranění věci, vyklízení a odvoz suti 

Ujednává se, že pojišťovna mimo rámec horní hranice pojistného plnění sjednané pro předmět 

pojištění, nahradí po pojistné události okolnostem přiměřené a účelně vynaložené náklady pojištěného 

na: 

a) odstranění a likvidaci poškozeného nebo zničeného předmětu pojištění, úklid místa 

pojištění, přesun na skládku, 

b) obnovu náplní hasicích přístrojů aj. hasicích a podobných zařízení (např. sprinklerových, 

na potlačení výbuchu), použitých při zdolávání požáru předmětu pojištění. 

Limit pojistného plnění činí pro tyto náklady 5 000 000,- Kč 

2.3.2. Jsou-li předmětem pojištění věci zaměstnanců, pak se pojištění vztahuje na věci, které zaměstnanci 

pojištěného obvykle nosí do práce, nebo které se nacházejí na místě pojištění v souvislosti s výkonem 

povolání v zájmu zaměstnavatele.  

2.3.3. Za vodovodní zařízení se také považuje: 

• potrubí pro přívod, rozvod a odvod vody včetně armatur a zařízení na ně připojených; 

• rozvody topných a klimatizačních systémů včetně těles a zařízení na ně připojených 

• střešní žlaby a vnější i vnitřní svody dešťové svody. 

2.3.4. Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti 

s pojistnou událostí v odstavcích bodu 2. 2. obchodních podmínek.  

2.3.5. Zpětné vystoupání vody  

Ujednává, že se pojištění vztahuje i vodu vystupující z odpadních potrubí a kanalizace v důsledku 

nahromadění vod. Pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši 200 000,- Kč.  

2.3.6. Pojištění staveb, na kterých jsou prováděny stavební úpravy 

Pojištění se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných pojistných nebezpečí na stavbách, 

na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení nebo které 

nebyly kolaudovány. Pojištění se vztahuje také na stavby v rekonstrukci nebo ve výstavbě, jakož i na 

věci v takové stavbě umístěné (pokud jsou v této smlouvě pojištěny), a to vše za předpokladu, že ke 

škodě nedošlo v příčinné souvislosti se stavebně montážní činností.  

2.3.7. Investice se pojišťují včetně dodávek, které se již nacházejí na místě pojištění, přestože dosud nebyly 

dodavatelem fakturovány a pojištěný na nich má pojistný zájem. 

2.3.8. Náraz dopravního prostředku, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního 

prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na případy, 

kdy tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 

2.3.9. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci tíhou sněhu se vztahuje i na 

poškození předmětů, které nemají nosnou konstrukci. U pojistného nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy 

jsou předmětem pojištění také škody na stavebních součástech např. poškození žlabů, dešťových svodů 

vč. jejich upevňovacích konstrukcí nebo střešní krytiny nebo další příslušenství budov (antény, 

reklamy, apod.), i když současně ze stejné příčiny nedošlo k poškození nosné konstrukce střech budov. 

Pro pojistné nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy se ujednává, že právo na pojistné plnění vzniká také 

tehdy, byla-li pojištěná věc poškozena nebo zničena v příčinné souvislosti s pojistným nebezpečím tíha 

sněhu nebo námrazy. 

2.3.10. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci vichřicí nebo krupobitím se 

vztahuje i na předměty pojištění, které jsou umístěny na volném prostranství. 

 

 

 



      

Stránka 6 z 15 

2.3.11. Náraz dopravního prostředku řízeného pojistníkem nebo pojištěným 

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění nárazem dopravního 

prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní prostředek (osobní auto, 

nákladní auto, přívěs, tahač, návěs, nakladač, vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný vozík, paletovací 

vozík apod.) v době nárazu řízen nebo provozován pojistníkem, pojištěným, zaměstnancem nebo jinou 

pověřenou osobou. 

2.3.12. Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na škody, k nimž došlo na chlazených zásobách a 

rozpracovaných výrobcích v důsledku pojistné události na pojištěném zařízení při dodržení těchto 

podmínek: 

a) zásoby a rozpracované výrobky musí být v okamžiku vzniku škody uloženy v chladícím 

zařízení; 

b) pojištěný vede skladový deník, v němž je po celou dobu skladování zaznamenávána teplota 

chlazených zásob a rozpracovaných výrobků a na požádání předloží tento deník. 

Pojištění se sjednává s pojistnou částkou 100 000 Kč na 1. riziko. 

2.3.13. Pojištění se vztahuje také na majetek umístěný pod zemí. 

2.3.14. V případě pojistné události na cizích věcech užívaných / převzatých vyplatí pojistitel pojistné plnění 

v nové ceně. 

2.3.15. Parkové a sadové úpravy – ujednává se, že parkovými a sadovými úpravami se rozumí soubor 

okrasných dřevin (tj. soubor okrasných stromů a keřů), nacházející se v parcích / sadech (charakteru 

městského, obecního nebo zámeckého parku), botanických zahradách, arboretech, hřbitovech. 

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že se jedná o parky, sady, botanické zahrady, 

arboreta či hřbitovy ve vlastnictví pojistníka nebo pojištěného, popř. je pojistník nebo pojištěný po 

právu užívá na základě písemné smlouvy, nebo je převzal do správy na základě písemné smlouvy.  

Pojišťovna poskytne plnění v případě poškození ve větším rozsahu než 50 % nebo zničení, a to takto: 

V případě poškození ve větším rozsahu než 50 % nebo zničení okrasných stromů a keřů stejného 

druhu, poskytne pojišťovna plnění ve výši základní ceny okrasných rostlin s použitím koeficientu typu 

zeleně a stanoviště okrasných rostlin Kz, v maximální výši Kz=1, podle platné vyhlášky k provedení 

zákona o oceňování majetku (oceňovací vyhlášky). 

2.3.16. Právo na pojistné plnění vzniká pojištěnému ze všech pojistných nebezpečí ihned po sjednání pojištění.  

2.3.17. Při převodu cizích věcí, který pojištěný po právu užívá, do jeho majetku, jsou tyto také ihned pojištěny 

v rozsahu pojistné smlouvy. 

 

3. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ PŘÍPAD ODCIZENÍ VĚCI KRÁDEŽÍ VLOUPÁNÍM NEBO LOUPEŽÍ 

3.1. POJIŠTĚNÉ VĚCI, POJIŠTĚNÉ NÁKLADY, POJISTNÉ ČÁSTKY 

Pojištění se sjednává na novou cenu, pokud není u příslušné pojištěné věci uvedeno jinak.  

Pokud bude sjednáno pojištění jako pojištění prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky 

("Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění 1. R“) a částka uvedená pro tuto položku je limitem plnění prvního 

rizika. 

 

POL. Č. SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH VĚCÍ A POJIŠTĚNÝCH 

NÁKLADŮ 

(UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA) 

LIMIT PLNĚNÍ 1. 

RIZIKA 

3.1.1. Položky uvedené pod body č. 2.1.1. až 2.1.9. 1.000.000,- 

 

3.1.2. Přepravované peníze a cennosti 200.000,- 

 

 

 



      

Stránka 7 z 15 

 

3.2.  POJISTNÁ NEBEZPEČÍ, LIMITY PLNĚNÍ  

 Pro pojištěné věci (položky) specifikované v ustanovení bodu 3.1 těchto obchodních podmínek se 

sjednává pojištění pro případ odcizení, zničení nebo poškození pojištěných věcí níže uvedenými 

pojistnými nebezpečími. 

 

 

3.3.  SPOLUÚČASTI   

3.3.1 Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,- Kč. 

 

3.4.  ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ, UJEDNÁNÍ O LIMITECH PLNĚNÍ 

3.4.1. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. 

spreji a barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím tohoto odstavce 

poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na 

vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena.. Pro tyto 

škody se sjednává limit plnění 100.000,- Kč. 

3.4.2. V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, budou-

li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení 

dojde k překonání konstrukčního upevnění. 

3.4.3. Pojištění zahrnuje do výše pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění škod 

na stavebních součástech, které vznikly v důsledku odcizení. 

3.4.4. Jsou-li předmětem pojištění věci zaměstnanců, pak se pojištění vztahují na věci, které zaměstnanci 

pojištěného obvykle nosí do práce, nebo které se nacházejí na místě pojištění v souvislosti s výkonem 

povolání v zájmu zaměstnavatele. 

3.4.5. V případě škod u souboru jízdních kol v důsledku krádeže vloupáním nebo loupeží poskytne pojistitel 

plnění, budou-li pojištěné věci zabezpečeny následovně: Místem pojištění je místo určené nebo 

obvyklé k odkládání pojištěné věci. Ujednává se, že budou-li pojištěné věci uloženy i mimo uzavřený 

prostor mimo oplocené prostranství v době pojistné události, poskytne pojistitel plnění, budou-li 

prokazatelně uzamčeny lankovým nebo řetízkovým zámkem na zamykání jízdních kol k příslušenství 

budovy nebo ke stavebním součástem budovy, ke stojanům či jinak odolným konstrukcím takovým 

způsobem, aby ho nebylo možné odcizit, aniž pachatel překonal zámek nebo závažným způsobem 

rozrušil pevný konstrukční díl samotného předmětu. 

3.4.6. Za uzavřený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo konkrétní 

místnost (např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř apod.). Za uzavřený prostor se zároveň 

považuje i prostor ze sádrokartonových konstrukcí, sendvičových opláštění, jednoduchých opláštění 

profilovaným plechem apod. 

 

  

POL. Č. PODLE 

BODU 3.1. OBCH. 

PODMÍNEK 

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ 

 3.1.1. Krádež vloupáním nebo loupeží. 

Krádež, při které pachatel prokazatelně překonal překážky chránící 

pojištěnou věc před odcizením, loupeží. 

 3.1.1.  Úmyslné poškození nebo zničení pojištěné věci (vandalismus) bez ohledu 

na to, zda pachatel byl nebo nebyl zjištěn.  

 3.1.2. Přeprava peněz nebo cenin. Pojištění pro případ odcizení peněz nebo 

cenin, které přepravuje pojištěný nebo osoba jím pověřená, loupeží.  

 3.1.1. Odcizení – prostá krádež. Pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši 

25.000,- Kč. 

    



      

Stránka 8 z 15 

 

 

 

3.4.7. Ujednání o odchylném způsobu zabezpečení pojištěných věcí: 

Pro veškerý movitý majetek včetně zásob se ujednává, že v případě krádeže pojistitel poskytne pojistné 

plnění v případě, že pachatel překonal překážky nebo opatření chránící předmět pojištění před 

odcizením.  

Za minimální zabezpečení s limitem plnění do 200.000,- Kč se považuje uzamčený prostor s jedním 

zámkem na vstupech. Pojistitel zároveň akceptuje typy pojištěnými užívaných pokladen s limitem do 

50 tis. Kč (na každou pokladnu) a typy pojištěnými užívaných trezorů s limitem do 300 tis. Kč 

z hlediska míry zabezpečení peněžní hotovosti a jiných cenností jako dostačující míru zabezpečení. 

Zasklení oken a jiných prosklených částí je běžné. 

Za minimální zabezpečení s limitem plnění nad 200.000,- Kč se považuje uzamčený prostor s jedním 

běžným zámkem a jedním přídavným bezpečnostním zámkem na vstupech, případně uzamčený prostor 

s jedním bezpečnostním zámkem a dveřní závorou nebo mříží na vstupech, případně uzamčený prostor 

s jedním bezpečnostním zámkem na vstupech a funkčním systémem elektrické zabezpečovací 

signalizace (EZS), případně uzamčený prostor s jedním bezpečnostním zámkem na vstupech a stálou 

strážní službou (fyzickou ostrahou). Okno, jiná prosklená část nebo světlík je umístěn min. 2,5 m nad 

okolním terénem nebo nad přilehlými a snadno přístupnými konstrukcemi nebo je opatřeno okenicí, 

roletou, mříží nebo bezpečnostním zasklením. 

Pro veškerý movitý majetek včetně zásob umístěných na volném (venkovním) prostranství se za 

minimální způsob zabezpečení s limitem plnění do 100.000,- Kč považuje prostor opatřený funkčním 

oplocením (min. výška 160 cm) s řádně uzavřenými a uzamčenými vraty bez možnosti volného vstupu 

a s limitem plnění nad 100.000,- Kč navíc doplněn o stálou strážní službu (fyzickou 

ostrahu) s pravidelným pochůzkovým režimem.  

Způsobem zabezpečení se také rozumí překonání konstrukčního upevnění. 

Volné prostranství – způsobem zabezpečení se také rozumí překážka vytvořená vlastnostmi věci – 

velká hmotnost, nadměrné rozměry, nutná demontáž apod. Pojištění se však nevztahuje na takové věci, 

u nichž je možnost samovolného přemístění, kdy velká hmotnost, nadměrné rozměry atd. nejsou 

schopny tyto věci zabezpečit před jejich odcizením (např. pracovní stroje samojízdné, pracovní stroje 

přípojné, kolejová vozidla, atd.).  

Pro soubor budov, hal a staveb a ostatních staveb se za dostatečný způsob zabezpečení ujednává pevné 

spojení pojištěné věci s konstrukcí budovy či konstrukcí jiné stavby nebo pevné spojení se zemí (kdy 

není možná demontáž bez použití nástrojů atd.). 

V případě, že bude pro pojistníka / pojištěného výhodnější použít ujednání z pojistných podmínek 

pojistitele, použije se toto ujednání.  

3.4.8.   Pro veškerý movitý majetek včetně zásob se ujednává, že v případě loupeže pojistitel poskytne pojistné 

plnění v případě, že budou splněny následující podmínky zabezpečení.  

- limit plnění do 200.000,- Kč – dojde-li k odcizení pojištěné věci.  

- limit plnění nad 200.000,- Kč – je-li navíc v době pojistné události zapojena funkční EZS, jejíž 

signál z tísňových hlásičů přepadení, např. tísňových tlačítek apod., je sveden na PCO policie nebo 

bezpečnostní agentury se stálou obsluhou, nebo pokud jsou věci trvale střeženy kvalifikovanou funkční 

minimálně jednočlennou fyzickou ostrahou ozbrojenou nabitou služební krátkou palnou zbraní nebo 

doprovázenou služebním psem. Ostraha nesmí mít možnost zapnout nebo vypnout EZS.  

3.4.9. Pro potřeby obchodních podmínek se automaty na vhazování mincí považují za uzavřený prostor. Vždy 

však platí, že tyto musí být pevně spojeny se zemí a není možná demontáž bez použití nástrojů. 

3.4.10. Ujednává se, že automaty na vhazování mincí se pojišťují včetně jejich obsahu. 

3.4.11. Pojištění se vztahuje i na případ odcizení (krádež, loupež) a vandalismus přepravované mobilní 

elektroniky z dopravního prostředku (jako např. vozidla, vlaku, letadla, autobusu). Místem pojištění pro 



      

Stránka 9 z 15 

mobilní elektroniku je území České republiky. Pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši 50 000,- 

Kč. 

3.4.12. Pro přepravu peněz nebo cenin se sjednávají dále uvedené limity plnění, které odpovídají uvedenému 

způsobu zabezpečení v době pojistné události: 

• do 200.000,- Kč, jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprejem a 

přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevné a neprůhledné, řádně uzavřené tašce. 

Za uzavřenou tašku za myslí taková, která je opařena a uzavřena minimálně jedním zipem nebo 

zámkem. Kabela je zhotovena z pevného materiálu (včetně pevného textilního materiálu, např. 

pevné látky nebo kůže). 

3.4.13. Investice se pojišťují včetně dodávek, které se již nacházejí na místě pojištění, přestože dosud nebyly 

dodavatelem fakturovány a pojištěný na nich má pojistný zájem. 

3.4.14. Pojištění se vztahuje také na majetek umístěný pod zemí. 

3.4.15. Parkové a sadové úpravy – ujednává se, že parkovými a sadovými úpravami se rozumí soubor 

okrasných dřevin (tj. soubor okrasných stromů a keřů), nacházející se v parcích / sadech (charakteru 

městského, obecního nebo zámeckého parku), botanických zahradách, arboretech, hřbitovech. 

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že se jedná o parky, sady, botanické zahrady, 

arboreta či hřbitovy ve vlastnictví pojistníka nebo pojištěného, popř. je pojistník nebo pojištěný po 

právu užívá na základě písemné smlouvy, nebo je převzal do správy na základě písemné smlouvy.  

Pojišťovna poskytne plnění v případě poškození ve větším rozsahu než 50 % nebo zničení, a to takto: 

V případě poškození ve větším rozsahu než 50 % nebo zničení okrasných stromů a keřů stejného 

druhu, poskytne pojišťovna plnění ve výši základní ceny okrasných rostlin s použitím koeficientu typu 

zeleně a stanoviště okrasných rostlin Kz, v maximální výši  Kz=1, podle platné vyhlášky k provedení 

zákona o oceňování majetku (oceňovací vyhlášky). 

3.4.16. Ujednává se, že za vandalismus se považuje i poškození věcí pacientem psychiatrické léčebny 

z důvodu jednání, ke kterému došlo v důsledku jeho diagnózy a které bylo nepředvídatelné. 

3.4.17. Za pojistnou událost se považuje i poškození nebo zničení 

a) pojištěné věci, způsobené jednáním pachatele směřujícím k odcizení pojištěné věci, 

b) zábranných prostředků, které chrání pojištěnou věc, způsobené jednáním pachatele směřujícím k jejímu 

odcizení 

4. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ SKEL 

4.1. POJIŠTĚNÉ VĚCI, POJISTNÉ ČÁSTKY, POJISTNÉ HODNOTY 

Pojištění se sjednává na novou cenu, pokud není u příslušné pojištěné věci uvedeno jinak.  

Pokud bude sjednáno pojištění jako pojištění prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky 

("Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění 1.R.“) a částka uvedená pro tuto položku je limitem plnění prvního 

rizika. 

 

POL. Č. 

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH VĚCÍ A POJIŠTĚNÝCH 

NÁKLADŮ 

(UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA) 

POJISTNÁ 

ČÁSTKA V Kč 

(LIMIT PLNĚNÍ 

1. RIZIKA) 

1. Skla 

4.1.1. Soubor skel - skleněných výplní stavebních součástí (okenních, 

dveřních, výlohových, výhledových skel kolejových vozidel, atd.), 

skleněné výplně movitého charakteru uvnitř budovy (skleněné pulty, 

skleněné stěny, výstavní skříňky a vitríny, obložení stěn, stropů a 

podhledů apod.) včetně nalepených (neodnímatelných) snímačů 

zabezpečovacích zařízení nebo elektrické instalace související se sklem, 

nalepených fólií, nápisů, malby a jiných výzdob, dále reklamních tabulí, 

 

 

 

 

 

 

50.000,- 



      

Stránka 10 z 15 

firemních štítů, inteligentních tabulí, markýz, reklamních a jiných 

nápisů, fasádních obložení vnějších stěn budov, vnější vitríny apod., 

světelné neónové nápisy a světelné reklamy a nápisy včetně 

elektroinstalace a nosných rámů a konstrukcí, zrcadel a dopravních 

zrcadel apod.  

Pojištění 1.R. 

 

4.2.  POJISTNÁ NEBEZPEČÍ A SPOLUÚČASTI  

 Pro pojištěné věci specifikované v ustanovení bodu 4.1. těchto obchodních podmínek se sjednává 

pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěných věcí níže uvedenými pojistnými nebezpečími 

(popř. vznik pojištěných nákladů v důsledku pojištěných pojistných nebezpečí). Zároveň jsou pro 

jednotlivé položky a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.  

POL. Č. PODLE 

BODU 4.1.  OBCH. 

PODMÍNEK 

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH 

NEBEZPEČÍ 

SPOLUÚČAST  

V KČ 

4.1.1. Pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení 

pojištěné věci jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a 

náhle a není dále vyloučena. 

500,- 

  



      

Stránka 11 z 15 

5. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

5.1.   POJIŠTĚNÁ NEBEZPEČÍ 

Ujednává se, že se pojištění sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení pojištěného zařízení 

jakoukoliv nahodilou událostí mimo škody vzniklé pojistným nebezpečím živelním a pojistným 

nebezpečím odcizení (pojištěného zařízení); pojištění uvedených pojistných nebezpečí je zahrnuto 

v pojištění dle bodu 2 (resp. 2.1.) a bodu 3 (resp. bodu  3.1) obchodních podmínek.  

 

5.2.  POJIŠTĚNÉ VĚCI, POJISTNÉ ČÁSTKY A SPOLUÚČAST 

5.2.1. Elektronika a elektronické zařízení mobilní i stacionární vč. drobné a výpočetní elektroniky (např. 

kamery, tablety, fotoaparáty, mobilní komunikační zařízen, notebooky atd.) (včetně strojních součástí a 

příslušenství). Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na věci ve vlastnictví pojištěného a dále na cizí věci, 

které pojištěný užívá na základě písemné smlouvy, nebo je převzal na základě smlouvy, nebo prokáže pojistný 

zájem. 

Pojištění se sjednává jako pojištění 1. Rizika 

Roční limit plnění pro tyto věci činí 200.000,- Kč. 

 Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,- Kč. 

 

 

6. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ STROJŮ A STROJNÍCH ZAŘÍZENÍ 

6.1. POJIŠTĚNÁ NEBEZPEČÍ 

Ujednává se, že se pojištění sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení pojištěného zařízení 

jakoukoliv nahodilou událostí mimo škody vzniklé pojistným nebezpečím živelním a pojistným 

nebezpečím odcizení (pojištěného zařízení); pojištění uvedených pojistných nebezpečí je zahrnuto 

v pojištění dle bodu 2 (resp. 2.1.) a bodu 3 (resp. bodu 3.1) těchto obchodních podmínek.  

6.2. POJIŠTĚNÉ VĚCI, POJISTNÉ ČÁSTKY A SPOLUÚČASTI 

6.2.1. Stroje a strojní zařízení (včetně elektronických součástí a příslušenství). Ujednává se, že se pojištění 

vztahuje také na věci ve vlastnictví pojištěného a dále na cizí věci, které pojištěný užívá na základě 

písemné smlouvy, nebo je převzal na základě smlouvy, nebo prokáže pojistný zájem. 

Pojištění se sjednává jako pojištění 1. Rizika 

Roční limit plnění pro tyto věci činí 200.000,- Kč. 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,- Kč. 

 

 

7. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU  

7.1. POJIŠTĚNÝ PŘEDMĚT ČINNOSTI 

7.1.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného jako 

poskytovatele zdravotních služeb nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou 

jinému v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb nebo provozem zdravotnického zařízení, které 

vyplývají z obchodního rejstříku, z rozhodnutí o registraci, z rozhodnutí o změně v registraci, z 

rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb, zřizovací listiny. 

7.1.2.  Škodní událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí vznik úrazu, nemoci, poškození, zničení nebo 

pohřešování věci nebo jiné újmy.  

7.1.3.  Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo 

usmrcení vzniklou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách a poskytováním zdravotních služeb. 

7.1.4. Pojištění se dále sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného jako 

poskytovatele zdravotních služeb nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou 



      

Stránka 12 z 15 

jinému v souvislosti s činnostmi uvedenými v odstavci výše, nikoli však vlastním výkonem těchto 

činností (dále jen obecná odpovědnost). Pojištění obecné odpovědnosti se vztahuje rovněž na právním 

předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo 

usmrcení za předpokladu, že byla způsobena jinému v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného 

vyplývajících z takového předmětu podnikání, předmětu činnosti nebo účelu činnosti pojištěného, který 

je uveden ve výpisu z obchodního rejstříku, výpisu z živnostenského rejstříku, popř. obdobného 

oprávnění.  

7.1.5. Pojištění se vztahuje i na trestný čin, ke kterému došlo neúmyslně. 

7.1.6. Ujednává se, že pojištění se vztahuje na škodní události, ke kterým došlo a jejichž příčina vznikla v 

době mezi sjednaným retroaktivním datem a datem ukončení pojištění. Retroaktivním datem je 01. září 

2012.  

7.1.7. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na 

zdraví nebo usmrcení způsobenou výrobkem, který byl uveden do oběhu mezi sjednaným 

retroaktivním datem a datem ukončení pojištění. Retroaktivním datem je 01. září 2012. 

7.1.8. Spolupojištěnými osobami se pro účely této zadávací dokumentace (smlouvy) rozumí jakékoli osoby, 

které vykonávají pro pojistníka činnost, ale nemají s pojistníkem založen pracovněprávní vztah. Těmito 

osobami jsou především (nikoli však výlučně) stážisté, žáci a studenti, spolupracující zdravotníci 

(především lékaři a zdravotní sestry), osoby vykonávající veřejně prospěšné práce, dobrovolníci a 

ubytované osoby. 

7.1.9. Místem pojištění je území České republiky 

 

7.2. ROZSAH POJIŠTĚNÍ / POJIŠTĚNÁ NEBEZPEČÍ 

7.2.1. Základní rozsah  

 

ZÁKLADNÍ ROZSAH 
LIMIT 

PLNĚNÍ 

Újma vzniklá jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcení. 

20.000.000,- 

Škoda vzniklá jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (včetně 

zvířete), kterou má tato osoba ve vlastnictví, v užívání, nebo ji má oprávněně u sebe 

z jakéhokoliv jiného právního titulu. 

Povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu jinou, než je škoda či újma na zdraví a životě, 

škoda či újma na věci nebo jiná majetková škoda, včetně škody či újmy na zisku (ušlý zisk) 

s tím, že pojištění se vztahuje na ty případy škody či újmy, jež vyplývají ze škody či újmy na 

zdraví nebo na věci (tzv. „následná finanční škoda).  

Povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou v souvislosti s vlastnictvím nebo 

nájmem nemovité hmotné věci a způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovité hmotné 

věci. 

Povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou v souvislosti s poskytováním 

sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a dále při 

poskytování zdravotních služeb dle ust. § 11 odst. 2 písm. b) zákona o zdravotních službách.  

Pojištění nemajetkové újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení vč. duševních útrap osobám 

blízkým.  

Náhrada nákladů na hrazené služby zaměstnance pojištěného nebo třetí osoby vynaložených 

zdravotní pojišťovnou a regresní náhrada dávek nemocenského pojištění. 

Odpovědnost za škodu či újmu, kterou utrpí učeň, žák, student, stážista, dobrovolník, který 

vykonává činnost pro pojištěného.  

Odpovědnost za škodu či újmu v souvislosti s provozem vozidla a pracovního stroje. Pojištění 

se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu či újmu v rozsahu, v jakém vzniklo právo na 

pojistné plnění z pojištění odpovědnosti z provozu vozidla (tzv. „povinně smluvní pojištění“). 

 

 



      

Stránka 13 z 15 

 

7.2.2. Pojištění v sobě dále zahrnuje také: 

PŘIPOJIŠTĚNÍ/DOLOŽKA SUBLIMITY 

Povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu 

osobnosti, která vznikla jinak, než při ublížení na zdraví nebo usmrcení.  
5.000.000,- 

Pojištění odpovědnosti za škodu či újmu způsobenou vadným výrobkem pojištěného. 1.000.000,- 

Pojištění odpovědnosti za škodu či újmu vzniklou na věcech vnesených či odložených – tj. 

věci žáků, studentů, ubytovaných, zaměstnanců, návštěvníků, pacientů, klientů apod. 
500.000,- 

Pojištění odpovědnosti za škodu či újmu vzniklou jinak než na zdraví, poškozením, 

zničením, ztrátou nebo odcizením věci (čistá finanční újma). 
500.000,- 

Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které 

pojištěný užívá, nebo na hmotných movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být 

předmětem jeho závazku. Pojištění se vztahuje i na škody vzniklé ztrátou nebo odcizením 

hmotné movité věci.  

1.000.000,- 

Pojištění se vztahuje na náhradu nákladů vynaložených na nápravu ekologické újmy ve 

smyslu zákona č. 167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmě a o její nápravě a o změně 

některých zákonů (dále jen „zákon o ekologické újmě“), došlo-li k ní na chráněných druzích 

volně žijících živočichů či planě rostoucích rostlin, na přírodních stanovištích vymezených 

zákonem, na vodě nebo půdě (dále jen „ekologická újma“). 

1.000.000,- 

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na životním prostředí. 

Pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou zavlečením, rozšířením nebo přenosem nakažlivé 

choroby lidí  
500.000,- 

Pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou přenosem viru HIV 1.000.000,- 

Pojištění odpovědnosti za škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklé 

pacientovi pojištěného v důsledku jeho vyšetřování a léčení pomocí zdrojů radioaktivního 

záření nebo radioaktivními látkami (popř. magnetických nebo elektromagnetických polí). 

1.000.000,- 

Pojištění se sjednává i pro odpovědnost za škodu či újmu způsobenou v souvislosti s činností 

pojištěného při provádění zkoušek, změn, získávání, úpravy nebo přípravy, zpracování, 

výroby, manipulace, skladování, používání nebo jiném využívání látek takového druhu, která 

zcela nebo částečně pocházejí z lidského těla (vč. tkáně, buněk orgánů, transplantátů, krve, 

moči, exkrementů a sekretů), stejně jako z těchto látek a materiálů získaných derivátů a 

biosyntetických výrobků. 

5.000.000,- 

 

8.4. SPOLUÚČAST 

 Pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši 1 000,- Kč.   

 

8. SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 

a) Učinil-li pojištěný opatření, která mohl vzhledem k okolnostem případu považovat za nutná 

k odvrácení bezprostředně hrozící pojistné události nebo ke zmírnění škody na pojištěné věci z nastalé 

pojistné události, hradí pojistitel takto vynaložené náklady, jsou-li úměrné rozsahu hrozící škody a 

pojistné hodnotě ohrožené pojištěné věci, práva nebo jiné majetkové hodnoty. Pojistitel nehradí náklady 

vynaložené na obvyklou údržbu a ošetřování pojištěné věci. 

b) Pro účely tohoto pojištění se za jinou osobu považují i osoby uvedené v těchto obchodních 

podmínkách.  

c) Za uzavřený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo 

konkrétní místnost (např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř…).  



      

Stránka 14 z 15 

d) Pro účely těchto obchodních podmínek se ujednává, že ke dni sjednání pojištění odpovídají 

pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných 

částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období více než o 15 %. 

e) Ujednává se, že pokud pojistná částka v době pojistné události není nižší o více než 15 %, než jeho 

pojistná hodnota, pojišťovna pro toto pojištění neuplatní podpojištění.  

f) Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu vyjma věcí „zvláštní hodnoty“. 

V případě poškození nebo zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věcí v době 

pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení. 

g) V případě cizích věcí se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plnění v nové 

ceně. 

h) Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či 

jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu 

obchodních podmínek. Obdobně se ujednává, že pojištěné nedokončené investice, které v průběhu 

pojistného období přejdou do majetku pojištěného, jsou automaticky pojištěny. 

i) Inflační doložka: „Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu doby pojištění 

k navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 15 %. 

j) V případě pojistné události na pojištěných souborech odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to 

nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých 

předmětných pojištění, jichž se pojistná událost týká. 

k) Škody způsobené katastrofickými riziky a nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako 

jedna pojistná událost a z toho titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast; toto platí pro pojistná nebezpečí 

„záplava, povodeň“, v případě pojistných nebezpečí „vichřice, krupobití“ je platná časová lhůta 48 

hodin. 

 

9. MÍSTO POJIŠTĚNÍ 

• areál Psychiatrické léčebny Šternberk, Olomoucká 173, 785 01 Šternberk 

• další místa na území ČR, která pojištěný vlastní či po právu užívá nebo kde se nachází majetek dle 

účetní evidence pojištěného, případně na kterých provádí pracovní a obchodní činnost s limitem 

plnění ve výši 3 000 000,- Kč. 

 

10. MAKLÉŘSKÁ DOLOŽKA 

Pojistník (pojištěný) pověřuje pojišťovací makléřské společnosti SATUM CZECH s.r.o., IČ: 25373951 

vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této 

pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře, společností 

SATUM CZECH s.r.o. Pouze SATUM CZECH s.r.o. je oprávněn přijímat rozhodnutí smluvních 

partnerů. 

Smluvní strany se dohodly, že události, se kterými je spojen požadavek na plnění z pojištění sjednaného 

těmito obchodními podmínkami, budou oznamovány prostřednictvím této společnosti.   

 

11. ZMĚNA ROZSAHU POJIŠTĚNÍ 

Ujednává se, že pojistník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb změnit rozsah pojištění, pokud 

dojde ke změně vlastnických či jiných vztahů či důvodů majících vliv na rozsah pojištění, např. 

aktualizace pojistných částek pojištěného majetku. Případné nespotřebované pojistné pojistitel vrátí na 

účet pojistníka nejpozději do jednoho měsíce od ukončení pojištění daného pojištěného majetku či 

subjektu, nebude-li dohodnuto jinak. 

 

 

 



      

Stránka 15 z 15 

12. POČÁTEK A DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ  

Pojištění se sjednává od 1. 9. 2022 na dobu 48 měsíců s možností následné opakující se roční prolongace, která 

nastane automaticky k poslednímu dni pojistného období, pokud nejp. 6 měsíců před koncem pojistného 

období zadavatel smlouvu písemně nevypoví. (Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele nebude možné 

termín předpokládaného zahájení služeb dodržet (zejména prodloužením doby trvání výběrového řízení) je 

zadavatel oprávněn jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení). 

Pojistník i pojišťovna mohou pojištění vypovědět, a to vždy k 31. 8. každého roku pojištění. Výpověď musí být 

doručena nejméně 6 měsíců před uvedeným datem. 

 

13. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

Výše pojistného je platná po celou dobu trvání pojištění. Nárůst výše pojistného v důsledku vývoje cen 

pojištění je nepřípustný. 

Výše pojistného je překročitelná pouze při změně rozsahu pojistného krytí a změně objemu pojišťovaného 

majetku, resp. při zvýšení pojistné částky nebo limitu plnění. 

Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu zadavatele/pojistníka a bude splatné vždy  

k 1. 10. každého pojistného roku. 

Platby pojistného budou hrazeny na účet pojistitele. Z hlediska úhrad pojistné smlouvy pojistitel považuje 

pojistné za uhrazené dnem připsání pojistného na účet pojistitele.  

 

14. OSTATNÍ 

Pojistitel může navýšit jednotlivé limity/sublimity pojistného plnění ve prospěch pojištěného bez vlivu na cenu 

pojištění. Výše uvedené limity/sublimity pojistného plnění jsou uvedeny v minimální požadované výši. 

Pro všechny výše uvedené druhy pojištění (živelní, odcizení, vandalismu, skel, odpovědnost za újmu atd.) se 

ujednává následující: V případě pojistné události na více pojištěných souborech z téže příčiny, a to i na více 

místech pojištění odečte pojistitel spoluúčast tak, aby to bylo výhodné pro pojištěného. Pojistitel odečte pouze 

jednu spoluúčast a to buď nejvyšší sjednanou, nebo spoluúčasti z jednotlivých předmětů pojištění.  

Pojistitel se zavazuje v případě částečného nebo úplného vyčerpání pojistného limitu nebo ročního limitu 

plnění pro příslušné pojistné nebezpečí na vyzvání klienta nebo makléře předložit zadavateli dodatek na 

dopojištění spotřebované části limitu nebo ročního limitu plnění za stejných tarifních podmínek, za kterých 

byla tato smlouva vysoutěžena formou veřejné zakázky. Toto ujednání platí po celé období trvání smluvního 

vztahu.  

  

15. SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ – ODPOVĚDNOST 

Zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob nahradí pojišťovna nejvýše do 30 % limitu nebo 

sublimitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě pro pojistné nebezpečí, kterého se zachraňovací 

náklady týkají. 

Další údaje o pojistníkovi 

Hrubý roční obrat – 425 000 000,- Kč 

Počet pacientů za rok – 1 600 

Lékárna – NE 

Krevní banka – NE 

Počet lékařů – 34 

Počet zdravotnického personálu – 356 

Počet ostatních zaměstnanců – 131 

Počet lůžek – 492 

Využívání radioaktivního zařízení – ANO (vysokoenergetický laser) 


